
 
 

 

                                                                                                  Prot. 2562 R. 361 del 12/12/2019                                                                                                   

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

Dipartimento di Ingegneria Meccanica e Aerospaziale 

Via Eudossiana 18, 00184 Roma 

T (+39) 06 44585527  F (+39) 06 44585250  

amministrazione@dma.ing.uniroma1.it 

http://www.dma.uniroma1.it  

 

  
APPROVAZIONE ATTI  

BANDO DI PROCEDURA COMPARATIVA N. 24/2019 Prot. n. 1998 R. 274 del 15/10/2019 
 

VISTO 
il Regolamento per l’affidamento di incarichi di collaborazione coordinata e continuativa, 
consulenza professionale e prestazione occasionale in vigore presso “Sapienza” Università di 
Roma;  
 

VISTA 
La delibera del Consiglio di Dipartimento del 17/09/2019 che ha approvato l’indizione della 
procedura di valutazione comparativa per il conferimento di un incarico di lavoro autonomo; 

 
VISTA 

l’indisponibilità oggettiva e soggettiva di professionalità adeguate nell’ambito delle risorse umane a 
disposizione del Dipartimento accertata a seguito di affissione e pubblicazione sul sito di Ateneo 
dell’avviso di conferimento di collaborazione n. 23/2019; 
 

VISTO 

il bando di procedura comparativa n. 24/2019 Prot. n. 1998 R. 274 del 15/10/2019, con cui  è stata 

indetta la procedura di selezione per il conferimento di 3 incarichi di lavoro autonomo per lo 

svolgimento di “Attività didattiche integrative per complessive 90 ore da svolgersi a supporto di 

uno degli insegnamenti di cui alla sottostante tabella, nell’ambito del corso di studi di 

Ingegneria Meccanica, anno accademico 2019/2020: 

 

 

 

 

 
VISTA 

la delibera della Giunta di Dipartimento del 19/11/2019 per la nomina della Commissione 
giudicatrice; 
 

VISTA 
la disposizione del Direttore del Dipartimento Prot n. 2294 Rep. 310 del 19/11/2019 con la quale è 
stata istituita la Commissione incaricata di esaminare e s  elezionare le candidature al fine del 
conferimento dei suddetti incarichi; 

CAD di Ingegneria Meccanica  

semestre CdL SSD Insegnamento ore 
Numero 

incarichi 

Compenso 

incarico 

1 BMER ING/IND 13 MECCANICA APPLICATA ALLE MACCHINE 90 1 1000,00 

2 BMER ING/IND 06 FLUIDODINAMICA 90 1 1000,00 

2 
BMER 

ICAR/08 MECCANICA DEI SOLIDI 90 
1 

 

1000,00 

Legenda: BMER Ingegneria meccanica L-9 

 

 



 

 

 

 

Pag 2 

 

 
VISTO 

il verbale di valutazione finale redatto dalla Commissione esaminatrice in data 13/11/2019 Prot. n. 
2532 R.360 del 10/12/2019; 
 

DISPONE 

ART. 1 Sono approvati gli atti inerenti la procedura di selezione per l’affidamento di incarichi per 

svolgimento di “Attività didattiche integrative per complessive 90 ore da svolgersi a 
supporto di uno degli insegnamenti di cui al Bando Proc. Comp. 24/2019 Prot. n. 
1998 R. 274 del 15/10/2019, nell’ambito del corso di studi di Ingegneria Meccanica, 
anno accademico 2019/2020, come da verbale redatto dalla Commissione di valutazione 
Prot. n. 2532 R.360 del 10/12/2019;  

 

ART. 2 E’ attestata l’idoneità dei candidati allo svolgimento delle attività, come di seguito 
specificato: 

 
 
 

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul portale Sapienza. 
 
 
 
 

F.to Il Direttore  
                   Prof. Paolo Gaudenzi 
 
 
 

MECCANICA APPLICATA ALLE MACCHINE ING/IND 13 a Mariano Di Bartolomeo 

FLUIDODINAMICA a Mirko Gallo 

MECCANICA DEI SOLIDI a Francesco Latini 


